
 LUGO



Fecha de generación: 13/02/2025 > 2

ÍNDICE
Información General

URGENCIAS...............................................................................................................................9

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ..................................................... 11

LUGO CAPITAL ................................................................................................................ 11

CENTROS HOSPITALARIOS ................................................................................... 11

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO.................................................................... 11

HOSPITALIZACIÓN GENERAL ......................................................................... 11

ATENCIÓN PRIMARIA ............................................................................................. 11

MEDICINA GENERAL ......................................................................................... 11

PEDIATRÍA........................................................................................................... 11

ENFERMERÍA...................................................................................................... 12

ATENCIÓN ESPECIALIZADA................................................................................... 12

ALERGOLOGÍA.................................................................................................... 12

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ............................................................. 12

APARATO DIGESTIVO....................................................................................... 13

CARDIOLOGÍA .................................................................................................... 13

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................... 13

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL................................................................... 14

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ............................................................. 14

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA.............................................................. 14

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN.............................................................................. 14

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................... 15

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA.................................................................. 15

MEDICINA INTERNA ......................................................................................... 15

NEFROLOGÍA...................................................................................................... 16

NEUMOLOGÍA .................................................................................................... 16

NEUROLOGÍA ..................................................................................................... 16

OFTALMOLOGÍA ................................................................................................ 16

ONCOLOGÍA MÉDICA........................................................................................ 17

OTORRINOLARINGOLOGÍA ............................................................................. 17

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................... 17

REUMATOLOGÍA................................................................................................ 17

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA................................................................... 17



< 3 Fecha de generación: 13/02/2025

ÍNDICE
Información General

UROLOGÍA........................................................................................................... 18

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO............................................. 19

ANÁLISIS CLÍNICOS........................................................................................... 19

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 19

DENSITOMETRÍA ÓSEA .................................................................................... 19

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ............................................................ 19

ECOCARDIOGRAFÍA .......................................................................................... 19

ECOGRAFÍA UROLÓGICA.................................................................................. 20

ERGOMETRÍA ..................................................................................................... 20

HOLTER................................................................................................................ 20

MAMOGRAFÍA.................................................................................................... 21

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA............................................................................ 21

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL....................................................................... 21

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N.............................................. 21

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .......................................... 22

TRATAMIENTOS ESPECIALES ............................................................................... 22

ENDOSCOPIA DIGESTIVA................................................................................. 22

FISIOTERAPIA..................................................................................................... 22

LASERTERAPIA PROSTÁTICA.......................................................................... 23

PODOLOGÍA........................................................................................................ 23

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO......................................... 23

PSICOLOGÍA........................................................................................................ 23

LUGO PROVINCIA .......................................................................................................... 24

BURELA ...................................................................................................................... 24

CHANTADA ............................................................................................................... 24

FOZ ............................................................................................................................. 24

MONDOÑEDO .......................................................................................................... 25

MONFORTE DE LEMOS........................................................................................... 25

RIBADEO.................................................................................................................... 27

SARRIA....................................................................................................................... 29

VILALBA..................................................................................................................... 30

VIVEIRO ..................................................................................................................... 31



Fecha de generación: 13/02/2025 > 4

ÍNDICE
Información General

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS.............................................................. 33







INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MÉDICO

AUTORIZACIONES

Este cuadro facultativo contiene el listado 

de profesionales y centros sanitarios de 

su provincia a los cuales tiene acceso para 

recibir las prestaciones sanitarias que 

precise.

Su actualización es diaria y puede estar 

sujeto a variaciones (altas y bajas de 

profesionales, cambios de domicilios, etc.) 

por lo que recomendamos que antes de 

solicitar cita consulte la última versión en 

la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen 

derecho a recibir únicamente las presta-

ciones de los profesionales y centros sa-

nitarios que correspondan a las garantías 

contratadas que constan en las Condicio-

nes Generales y Particulares de la Póliza.

Para solicitar autorización para realizar 

una prueba, tratamiento o ingreso hos-

pitalario que lo requiera es indispensable 

que disponga de la prescripción de un 

facultativo del Cuadro Médico. Este deberá 

entregarle un talón MEDICARD en el que 

debe figurar necesariamente la prueba 

o tratamiento prescrito y el nombre del 

profesional y su número de colegiado.

Le informamos que en este documento 

encontrará algunas líneas sobre especiali-

dades que no quedan garantizadas por su 

Póliza. Son servicios adicionales de consul-

ta telefónica que pensamos que pueden 

ser útiles en la gestión de su Salud.

Para solicitar día y hora de consulta 

deberá llamar al teléfono del profesional 

sanitario que precise e identificarse como 

asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro 

sanitario deberá acreditar su condición de 

asegurado mediante la presentación de 

su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si 

le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compañía puede 

hacerlo por uno de los siguientes medios: 

Teléfono  900 300 386

Correo electrónico 

autorizaciones@allianz.es

Teléfonos de interés

Servicio de atención al cliente  ................................................................................. 900 300 386

Teléfono de urgencias médicas  ............................................................................... 900 300 386

Teléfono para urgencias internacionales  ....................................................  +34 914 522 915





< 9 Fecha de generación: 13/02/2025

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Hospital Polusa
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Antonieta, Giardina Pabon

Ctro.de Especialidades Concepción Arenal
 

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo

Tel.: 982 280 150
 

Avila Nasi, Susana

Ctro.de Especialidades Concepción Arenal
 

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo

Tel.: 982 280 150
 

Clínica Gaias - Gerosalud
 

C/ Quiroga Ballesteros, 2

Tel.: 982 981 645
 

LUGO

>URGENCIAS - LUGO <





< 11 Fecha de generación: 13/02/2025

LUGO CAPITAL
CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Hospital Quirón Lugo
Méndez Méndez, José Carlos

Pena Álvarez, Carolina
 

C/ Montevideo, 23

Tel.: 982 284 040
 

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Polusa
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Dinan
Alvarez Hernandez, Lisney

Vanegas Rodriguez, Saul Alexander
 

C/ Dinán, 9 Bajo

Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Clínica Gaias - Gerosalud
Blanco Lopez, Miguel
 

C/ Quiroga Ballesteros, 2

Tel.: 982 981 645
 

Clínica Santo Domingo
Perez Vieira, Maribel Vanessa

Rodríguez Domínguez, Carmen

Sanchez Hernandez, Gustavo Jose
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Ctro.de Especialidades Concepción

Arenal
Antonieta, Giardina Pabon

Fernández Rodríguez, Yaribel

Pereyra Barrionuevo, Marco Francisco
 

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo

Tel.: 982 280 150
 

Mazaira Pereira, Pilar
 

C/ Salvador de Madariaga, 3 Bajo

Tel.: 982 801 160
 

Mourín González, Mauro
 

C/ Armanya, 17 3ºD

Tel.: 982 228 006
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Calvo Lorenzo, Mª Teresa
 

C/ Montevideo, 17 5º

Tel.: 982 241 364
 

Ctro.de Especialidades Concepción

Arenal
Lobelle González, Consuelo
 

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo

Tel.: 982 280 150
 

LUGO CAPITAL

> PEDIATRÍA | LUGO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 12

Hospital Quironsalud Lugo
Rodríguez de la Riva, Mª Pilar
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Lobelle González, Consuelo
 

Avda. Coruña, Da, 82 Bajo

Tel.: 982 242 264
 

Rodríguez de la Riva, Mª Pilar
 

C/ Montevideo, 23 Sanatorio Virgen de los

Ojos Grandes

Tel.: 982 284 040
 

ENFERMERÍA

Arias Alvaredo, Ángeles
 

C/ Rio Navia, 61-1ºA

Tel.: 656 327 613
 

Clínica Dinan
Taboada Lopez, Concepcion
 

C/ Dinán, 9 Bajo

Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Clínica Santo Domingo
Santidrián Novo, Amaia
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Ctro.de Especialidades Concepción Arenal
 

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo

Tel.: 982 280 150
 

Hospital Quironsalud Lugo
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Pérez Saavedra, Alejandro
 

C/ Salvador de Madariaga, 3 Bajo

Tel.: 982 801 160
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Carballada González, Fco. Javier
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Clínica Santo Domingo
Bautista Villanueva, Sara
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Martín Lázaro, Joaquín
 

C/ Doutor Iglesias Otero S/N

Tel.: 982 222 854
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Franco Núñez, Luis
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N

Tel.: 982 222 854
 

> LUGO CAPITAL | ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR <



< 13 Fecha de generación: 13/02/2025

Hospital Quironsalud Lugo
Barreiro Veiguela, Javier
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

APARATO DIGESTIVO

Clínica Santo Domingo
Lancho Seco, Ángel
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Hospital Polusa
Lancho Seco, Ángel
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Unidad Digestiva Lugo
González Ramírez, José Abel
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

CARDIOLOGÍA

Clínica Santo Domingo
Regueiro Abel, Margarita
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Ctro.de Especialidades Concepción

Arenal
Puebla Rojo, Victor Manuel
 

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo

Tel.: 982 280 150
 

Daniel Riesco, Celedonio
 

C/ Montevideo, 17 1º

Tel.: 982 241 511
 

Hospital Polusa
Cascallana de la Fuente, José Emiliano

Rojo Prieto, Noelia
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Crespo Mancedo, Fco. Javier
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Izquierdo González, Ricardo
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Vidán Martínez, Juan Antonio
 

C/ Montero Ríos, 5 3º

Tel.: 982 222 038
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Alarcón Caballero, Juan Pablo
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Costa Bujan, José Antonio
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

> CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO | LUGO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 14

Hospital Polusa
Rosales Juega, Jesús

Salen El Qurneh, Ali Muhamad
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Anguita Ramos, Francisco Javier

Couselo Villanueva, Jose Manuel
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Clínica Riberadent
García Rielo, José Maria

González Méndez, María Solédad
 

Plaza Santo Domingo, 20

Tel.: 982 872 772
 

Hospital Polusa
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Clínica Álvarez y Asociados
Álvarez Álvarez, Mª Jesús

Varela Elena, Jonathan
 

C/ Doutor Yáñez Rebolo, 8 Bajo

Tel.: 982 812 622
 

Clínica Santo Domingo
Casteleiro Roca, María del Pilar
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Barja López, Juan Manuel
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Hospital Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Garayalde Perúrena, Ana
 

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo

Tel.: 982 280 150
 

Hospital Polusa
Concheiro Cao, Javier
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Botana López, Manuel Antonio
 

Avda. Coruña, Da, 82 Bajos

Tel.: 982 242 264
 

Clínica Santo Domingo
De Matías Leralta, Jose María
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

> LUGO CAPITAL | ENDOCRINO Y NUTRICIÓN <



< 15 Fecha de generación: 13/02/2025

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Gaias - Gerosalud
Andrade Andrade, Rafael Vicente
 

C/ Quiroga Ballesteros, 2

Tel.: 982 981 645
 

Clínica Santo Domingo
Alvarez Menendez, Leticia
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Gasalla Pedrosa, Ana
 

C/ Bispo Aguirre, 3-5 2ºB

Tel.: 982 228 836
 

Hospital Polusa
Cobián Sánchez, Fernando

Marquez Torres, Luz Marina

Martínez D.La Riva Etcheverría, Domingo
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Correa Lugilde, Nora

Manzanares Veloz, Jesus
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Hospital Polusa
Gallo Cavero, Dambert S.
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

MEDICINA INTERNA

Cerqueiro González, José Manuel
 

C/ Doutor Iglesias Otero,   S/N

Tel.: 982 222 854
 

Clínica Dinan
 

C/ Dinán, 9 Bajo

Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Ctro.de Especialidades Concepción

Arenal
Avila Nasi, Susana

Guerrero Sande, Héctor José
 

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo

Tel.: 982 280 150
 

Hospital Quironsalud Lugo
Peña Martinez, Fernando
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Melian Martín, Medardo J.
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854 - 626 332 456
 

> MEDICINA INTERNA | LUGO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 16

Moreno Lugris, Carlos
 

C/ Salvador de Madariaga, 3 Bajo

Tel.: 982 801 160
 

NEFROLOGÍA

Hospital Polusa
Cigarran Guldris, Secundino Jose
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

NEUMOLOGÍA

Paramio Gutiérrez, José María
 

Ronda Muralla, Da, 25 4 B

Tel.: 982 251 508
 

NEUROLOGÍA

Clínica Santo Domingo
Fraga Vilanova, María Vanesa
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Hospital Polusa
Fraga Vilanova, María Vanesa
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Suárez López, Carmen
 

C/ Dinán, 9 Bajo.

Tel.: 982 228 662
 

OFTALMOLOGÍA

Clínica As Fontiñas
Fernández Daroca, Ricardo
 

C/ Ramón Montenegro, 25 Bajo

Tel.: 982 817 493
 

Clínica Baviera
Ares Chao, Sergio

Coloma Bockos, Javier Eduardo

Escalona Lozano, Alicia
 

C/ Dinán, 4

Tel.: 982 250 020
 

Hospital Quironsalud Lugo
Costa González, Mª del Carmen

Kasbo, Bassem
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Iglesias García, Eduardo

Rodriguez Fernandez, Maria Sara
 

C/ Doutor Iglesias Otero,  S/N

Tel.: 982 222 854
 

López López, Jesús
 

Part. Campo Castelo, Do, 1 2 D

Tel.: 982 242 211
 

Magdalena Fiumara, Héctor Ric.
 

Avda. Coruña, Da, 84 Bajo

Tel.: 982 254 194
 

Sánchez Garrido, María Eugenia
 

C/ Montevideo, 23 Hospital Quirónsalud Lugo

Tel.: 982 284 040
 

> LUGO CAPITAL | OFTALMOLOGÍA <



< 17 Fecha de generación: 13/02/2025

Santos García, Luis Javier
 

C/ Dinan, 9 Bajo ( Clínica Dinan)

Tel.: 982 228 662
 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Hospital Quirón Lugo
París Bouzas, Lorena

Ramos Vázquez, Manuel
 

C/ Montevideo, 23

Tel.: 982 284 040
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Santo Domingo
Rubio Rodríguez, Juan Pedro
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

De la Iglesias López, Antonio
 

C/ Doutor Iglesias Otero,   S/N

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Polusa
Mayo Yañez, Miguel
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Juiz López, Pedro
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N

Tel.: 982 222 854
 

Llamazares Díez, Albino
 

C/ Quiroga Ballesteros, 14 2ºIzda

Tel.: 982 229 950
 

PSIQUIATRÍA

Clínica Santo Domingo
Díaz Llenderrozas, Francisco
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

REUMATOLOGÍA

Clínica Santo Domingo
García Porrua, Carlos
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Hospital Polusa
Iñiguez Ubiaga, Carlota Laura
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
González Fernández, Carlos Manuel
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Gaias - Gerosalud
Colino Sánchez, Ángel L.

Fernández Martínez, Carlos
 

C/ Quiroga Ballesteros, 2

Tel.: 982 981 645
 

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | LUGO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 18

Clínica Santo Domingo
Grau Escarre, Albert
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Fernández Martínez, Carlos
 

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo

Tel.: 982 243 225
 

Guzmán Bermúdez, Felipe
 

C/ Poeta Celso Emilio Ferreiro, 1 1 D

Tel.: 982 252 015
 

Hospital Polusa
Gallego Goyanes, Adrián

Grau Escarre, Albert

Quevedo García, Luis

Rion Giraldo, Ricardo Andrés

Sanchez Mazariegos, Gabriel

Sotelo Garcia, Derlis Ramon
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Gómez Suárez, Félix

Ibáñez Martín, Luisa Ignacia

Paucar Altes, Cesar Augusto
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Houmani Sidani, Hassan
 

Avda. Coruña, Da, 301 Policlínica Ciudad

Norte

Tel.: 982 811 611
 

Longo Rubio, Bruno
 

C/ Dinán, 7-9

Tel.: 982 228 662
 

Lopez - Pardo Pardo, Alejandro
 

C/ Montevideo, 23 Hospital Quirón Salud

Lugo

Tel.: 982 284 040
 

Rodríguez Rodríguez, Manuel
 

C/ Montevideo, 23

Tel.: 981 284 040
 

Vázquez Gallego, Jesús
 

C/ Dinan, 7

Tel.: 982 228 662
 

UROLOGÍA

Clínica Santo Domingo
Casas Nebreda, Francisco Javier
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

García Novio, Francisco José
 

C/ Montevideo, 23 Sanatorio Nosa Sra. Dos

Ollos Grandes

Tel.: 982 284 040
 

Hospital Polusa
Nuñez López, Angel Vicente
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

> LUGO CAPITAL | UROLOGÍA <



< 19 Fecha de generación: 13/02/2025

Hospital Quironsalud Lugo
Fandiño Argibay, Ana Maria
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Mosteiro Ponce, José Antonio
 

C/ Dinán, 1 3 Bajo

Tel.: 982 250 852
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Médica Dinan
 

C/ Dinan, 5-7 Bajo

Tel.: 982 228 662
 

Eurofins Laboratorio Valenzuela
 

C/ Obispo Aguirre, 22

Tel.: 982 315 740
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Clínicas Gaia (Lugo)
 

C/ Quiroga Ballesteros, 2

Tel.: 982 981 645
 

Histobiomol
Alba Losada, Jesús
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Rey Sanjurjo, José Luis
 

C/ Concepción Arenal, 58 Entlo B

Tel.: 982 240 484
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Densi - Scan
Amigo Díaz, Encarnación
 

C/ Dinan, 9 Bajo

Tel.: 982 228 662
 

Hospital Polusa
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Gasalla Pedrosa, Ana
 

C/ Bispo Aguirre, 3-5 2ºB

Tel.: 982 228 836
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Dinan
 

C/ Dinán, 9 Bajo

Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Clínica Santo Domingo
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

> ECOCARDIOGRAFÍA | LUGO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 20

Ctro.de Especialidades Concepción Arenal
 

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo

Tel.: 982 280 150
 

Daniel Riesco, Celedonio
 

C/ Montevideo, 17 1º

Tel.: 982 241 511
 

Hospital Quironsalud Lugo
Crespo Mancedo, Fco. Javier
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Izquierdo González, Ricardo
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

García Novio, Francisco José
 

C/ Montevideo, 23 Sanatorio Nosa Sra. Dos

Ollos Grandes

Tel.: 982 284 040
 

Mosteiro Ponce, José Antonio
 

C/ Dinán, 1 3 Bajo

Tel.: 982 250 852
 

ERGOMETRÍA

Ctro.de Especialidades Concepción Arenal
 

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo

Tel.: 982 280 150
 

Hospital Polusa
Pereira López, Eva María
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Crespo Mancedo, Fco. Javier
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Izquierdo González, Ricardo
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

HOLTER

Clínica Dinan
 

C/ Dinán, 9 Bajo

Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Clínica Santo Domingo
Regueiro Abel, Margarita
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Ctro.de Especialidades Concepción Arenal
 

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo

Tel.: 982 280 150
 

Hospital Polusa
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

> LUGO CAPITAL | HOLTER <



< 21 Fecha de generación: 13/02/2025

Hospital Quironsalud Lugo
Crespo Mancedo, Fco. Javier
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Izquierdo González, Ricardo
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Vidán Martínez, Juan Antonio
 

C/ Montero Ríos, 5 3º

Tel.: 982 222 038
 

MAMOGRAFÍA

Gabinete de Radiología
Bermúdez Cancelo, José Manuel
 

C/ Doutor Fleming, 3

Tel.: 982 221 344 - 928 221 344
 

Hospital Polusa
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Pulpeiro Ríos, José Ramón
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Clínica Dinan
 

C/ Dinán, 9 Bajo

Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Hospital Polusa
Vázquez Feito, Arsenio
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Gabinete de Radiología
Bermúdez Cancelo, José Manuel
 

C/ Doutor Fleming, 3

Tel.: 982 221 344 - 928 221 344
 

Hospital Polusa
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Pulpeiro Ríos, José Ramón
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Vázquez Gallego, Jesús
 

C/ Dinan, 7

Tel.: 982 228 662
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Clínica Gaias - Gerosalud
 

C/ Quiroga Ballesteros, 2

Tel.: 982 981 645
 

> RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N. | LUGO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 22

Hospital Polusa
Lauda Corchón, Manuel Ángel
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Armesto Pérez, Víctor

Pulpeiro Ríos, José Ramón
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Gabinete de Radiología
Bermúdez Cancelo, José Manuel
 

C/ Doutor Fleming, 3

Tel.: 982 221 344 - 928 221 344
 

Hospital Polusa
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Santo Domingo
Lancho Seco, Ángel
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Hospital Polusa
Lancho Seco, Ángel
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
González Ramírez, José Abel
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

Unidad Digestiva Lugo
González Ramírez, José Abel
 

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos

Grandes)

Tel.: 982 284 040
 

FISIOTERAPIA

Clínica En Boas Mans
 

C/ Miguel de Cervantes, 38 Bajo

Tel.: 982 809 038
 

Sanatorio Nosa Señora Dos Ollos

Grandes
Cuende Besteiro, Jorge

Del Oso Barrero, Adrián

Noriega Menéndez, Juan

Rodríguez Peñín, María
 

C/ Montevideo, 23

Tel.: 982 284 040
 

> LUGO CAPITAL | FISIOTERAPIA <



< 23 Fecha de generación: 13/02/2025

LASERTERAPIA PROSTÁTICA

Hospital Polusa
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

PODOLOGÍA

Ana Santos Podoloxia
Rosa Santos, Ana Benilde
 

C/ Mariña Española, 27 Bajo

Tel.: 672 822 798
 

Clínica Armesto
López Armesto, Alba María
 

C/ Doutor Xerman Alonso Hortas, 29 B

Tel.: 982 026 433
 

Clínica Santo Domingo
Pérez Amor, Mª Jesús
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Flores Rodríguez, Ana María
 

Avda. Coruña, Da, 1-2º B

Tel.: 982 224 557
 

Hospital Polusa
Santiago Diaz, Danae
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

Lence Rois, Manuel
 

C/ Esquio, 22 Bajo

Tel.: 622 159 790
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Santo Domingo
Fernández Busto, Eva
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Hospital Polusa
Fernández Busto, Eva

Sánchez Flores, Paula
 

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa

Tel.: 982 222 854
 

PSICOLOGÍA

Clínica Dinan
Casteñeda Cabestany, Margarita
 

C/ Dinán, 9 Bajo

Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Clínica Santo Domingo
Fernandez Riesco, Lucia

Lopez Mouriz, Cristina

Lucia, Arza Rio

Vázquez Rodríguez, Belén
 

Plaza Santo Domingo, 24 1º

Tel.: 982 105 756
 

Ctro.de Especialidades Concepción Arenal
 

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo

Tel.: 982 280 150
 

> PSICOLOGÍA | LUGO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 24

LUGO PROVINCIA
BURELA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Virxe Da Mariña
Tineo Rojas, Giovana Julieta
 

Avda. Arcadio Pardiñas, 145 Entlo

Tel.: 982 585 807
 

ENFERMERÍA

Clínica Virxe Da Mariña
 

Avda. Arcadio Pardiñas, 145 Entlo

Tel.: 982 585 807
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clin.Virxe Da Mariña
 

Avda. Arcadio Pardiñas, 18

Tel.: 982 585 807
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Clínica Virxe Da Mariña
Meitín Sánchez, Lucía
 

Avda. Arcadio Pardiñas, 145 Entlo

Tel.: 982 585 807
 

CHANTADA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Fernández Jiménez, Jorge
 

Avda. de Ourense, 41

Tel.: 982 440 139
 

FOZ

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Acosta Vera, Luis Daniel
 

C/ Alvaro Cunqueiro, 54 Bajo

Tel.: 982 062 315
 

ENFERMERÍA

Saa Fernández, Marta Susana
 

C/ Alvaro Cunqueiro, 54 Bajos. Clínica

Mas-Salud

Tel.: 982 062 315
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Maas Saude Clínica
Barreiro Veiguela, Javier
 

C/ Alvaro Cunqueiro, 54 Bajo

Tel.: 982 062 315
 

LUGO PROVINCIA

> FOZ | ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR <



< 25 Fecha de generación: 13/02/2025

OFTALMOLOGÍA

Martínez Fernández, María del Pilar
 

C/ Trapero Pardo, 14

Tel.: 982 133 108
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Colino Sánchez, Ángel L.
 

C/ Alvaro Cunqueiro, 19-1ºB

Tel.: 629 832 657
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Maassaude
 

C/ Alvaro Cunqueiro, 54

Tel.: 982 062 315
 

MONDOÑEDO

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Damaska Gestión
Pumares Ramil, Daniel
 

C/ Obispo Sarriento, 4 Bajo

Tel.: 982 521 364
 

MONFORTE DE LEMOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Doctor Matías
Rodríguez Rivera, Antonio
 

Avda. Galicia, 60 Bajo

Tel.: 982 874 774
 

Clínica Médica Torresalud
Montoto Álvarez, Elizabeth
 

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20 Bajos

Tel.: 982 400 894
 

Díaz Rodríguez, Luis
 

C/ Ribeira, 2 (Travesía Cl.Pontevedra)

Tel.: 982 401 650
 

ENFERMERÍA

Clínica Doctor Matías
 

Avda. Galicia, 60 Bajo

Tel.: 982 874 774
 

Clínica Médica Torresalud
Gallo Casalla, Mª Olimpia

Vázquez de la Fuente, Mª Teresa
 

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20 Bajos

Tel.: 982 400 894
 

> ENFERMERÍA | MONFORTE DE LEMOS <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 26

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 900 300 386

Castro Pérez, Norma Bismara
 

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20B

Tel.: 982 400 894
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Médica Torresalud
Castro Pérez, Norma Bismara
 

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20 Bajos

Tel.: 982 400 894
 

MEDICINA INTERNA

Clínica Médica Torresalud
Guerrero Sande, Héctor José
 

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20 Bajos

Tel.: 982 400 894
 

OFTALMOLOGÍA

Bande Neira, Manuel Francisco
 

Avda. Galicia, 43 Entlo

Tel.: 982 403 070
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Doctor Matías
Pagazaurtundua Gomez, Salvador
 

Avda. Galicia, 60 Bajo

Tel.: 982 874 774
 

Clínica Médica Torresalud
Gómez Suárez, Félix
 

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20 Bajos

Tel.: 982 400 894
 

López Otero, Carlos
 

C/ Riveira, 2

Tel.: 982 401 650
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Dr.Matías
 

Avda. Galicia, 60 BJ.

Tel.: 982 874 774
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Clínica Doctor Matías
 

Avda. Galicia, 60 Bajo

Tel.: 982 874 774
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Fisioterapia Ultreia
Romero Martínez, Francisco
 

Avda. Galicia, 83-85 1º C

Tel.: 982 402 337
 

> MONFORTE DE LEMOS | FISIOTERAPIA <



< 27 Fecha de generación: 13/02/2025

PODOLOGÍA

Clínica Saga
Rodríguez Sanjorje, Raquel
 

Rua Doutor Casares, 24-B

Tel.: 982 029 730
 

PSICOLOGÍA

Vázquez Fernández, María Luz
 

C/ Ribeira, 2 Clínica San Antonio

Tel.: 982 401 650
 

RIBADEO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Clínico Ribadeo
Rodríguez Sanjurjo, Elisa
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

Clínica Ribadeo
Rodríguez Sanjurjo, Elisa
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

Muñoz Bermúdez, Juan Pedro
 

Avda. Rosalía de Castro, 12 1 A

Tel.: 982 131 015
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Ortofarma
Ramos Pérez, Alfonso Manuel
 

Avda. Calvo Sotelo, 3 Bajo.

Tel.: 982 131 265
 

ENFERMERÍA

Centro Clínico Ribadeo
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Centro Clínico Ribadeo
Gutierrez Cari, Rodolfo David
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Centro Clínico Ribadeo
Gálvez Prieto, Francisco
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Clínico Ribadeo
Moreira Pacheco, Moises
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | RIBADEO <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 28

OFTALMOLOGÍA

Centro Clínico Ribadeo
Fernández Daroca, Ricardo
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

REUMATOLOGÍA

Centro Clínico Ribadeo
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Clínico Ribadeo
Montero Furelos, Luis
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

UROLOGÍA

Centro Clínico Ribadeo
García Novio, Francisco José
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Clínico Ribadeo
 

C/ Dionisio Gamallo Fierros, 3-5

Tel.: 982 106 410
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Clínico Ribadeo
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Clínico Ribadeo
Paz Villasenín, María Dolores
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

MAMOGRAFÍA

Centro Clínico Ribadeo
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Martínez Rodríguez, Lorena

Sánchez Longarela, Javier
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

PSICOLOGÍA

Centro Clínico Ribadeo
Perez Iglesias, Maria
 

Plaza Da Música, 3-5 Bajo

Tel.: 982 106 410
 

> RIBADEO | PSICOLOGÍA <



< 29 Fecha de generación: 13/02/2025

SARRIA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Médica Salud Sarria
Escontrela Díaz, Benjamín

Iglesias Galiano, Antonia
 

C/ Gran Vía, 7 Bajo.

Tel.: 982 533 774 - 982 533 775
 

Varela Pumarega, Elvira
 

Rua Nova, 60 Entlo.D.

Tel.: 982 533 089
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Clínica Salud de Sarria
Santos Marqués, Antonio Manuel
 

C/ Gran Vía, 4 Bajo 27

Tel.: 982 533 774 - 982 533 867
 

ENFERMERÍA

Clínica Médica Salud Sarria
Pardo Fernández, Julio
 

C/ Gran Vía, 7 Bajo.

Tel.: 982 533 774 - 982 533 775
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Valverde Ledo, Fátima Inés
 

C/ Gran Via, 7 Bajo

Tel.: 982 533 774
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

López Otero, Carlos
 

C/ Gran Vía, 4 Bajo(C M Salud Sarria

Tel.: 982 533 774 - 982 533 775
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Jose Luis Rivas Grela
 

Rua Benigno Quiroga, 17

Tel.: 982 530 418
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisioterapia O Chanto
Gómez Montero de Espinosa, Jose Mª

González Vizcaíno, Alejandro José

Pereiro Fernández, Pablo
 

C/ Curros Enriquez, 4 Bajo

Tel.: 982 532 462
 

> FISIOTERAPIA | SARRIA <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 30

VILALBA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Médica San Ramón
Puchetta Galán, Dayna Ruth
 

C/ Pintor López Guntín, 5-7 Bajo

Tel.: 982 512 014
 

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico Terra

Cha
Ackmed Collado, Jacqueline
 

C/ Terra Cha, 64 Bajo

Tel.: 982 523 483
 

ENFERMERÍA

Clínica Médica San Ramón
Vázquez Otero, Julio

Vázquez Otero, Marta
 

C/ Pintor López Guntín, 5-7 Bajo

Tel.: 982 512 014
 

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico Terra

Cha
Pena Vázquez, Emma
 

C/ Terra Cha, 64 Bajo

Tel.: 982 523 483
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico Terra

Cha
Brea Rilo, Salomé
 

C/ Terra Cha, 64 Bajo

Tel.: 982 523 483
 

OFTALMOLOGÍA

Clínica Médica San Ramón
Fernández Daroca, Ricardo
 

C/ Pintor López Guntín, 5-7 Bajo

Tel.: 982 512 014
 

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico Terra

Cha
Carnero López, José María
 

C/ Terra Cha, 64 Bajo

Tel.: 982 523 483
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico Terra

Cha
Martínez Morán, Alejandro
 

C/ Terra Cha, 64 Bajo

Tel.: 982 523 483
 

> VILALBA | OTORRINOLARINGOLOGÍA <



< 31 Fecha de generación: 13/02/2025

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Médica San Ramón
García Castro, Jacinto
 

C/ Pintor López Guntín, 5-7 Bajo

Tel.: 982 512 014
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico Terra

Cha
Fernández Alonso, Anselmo
 

C/ Terra Cha, 64 Bajo

Tel.: 982 523 483
 

VIVEIRO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Bracho Pernia, Néstor
 

C/ Antonio Bas, 4

Tel.: 982 562 052
 

Guisasola Escudero, Eduardo
 

C/ Alonso Pérez, 9-11

Tel.: 982 562 109
 

ENFERMERÍA

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Navarrete Fernandez, Sara
 

C/ Antonio Bas, 4

Tel.: 982 562 052
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Ezequiel, Cardoso González
 

C/ Antonio Bas, 4

Tel.: 982 562 052
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Mayo Yañez, Miguel
 

C/ Antonio Bas, 4

Tel.: 982 562 052
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Houmani Sidani, Hassan
 

C/ Antonio Bas, 4

Tel.: 982 562 052
 

UROLOGÍA

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Pardo Figueiras, José Manuel
 

C/ Antonio Bas, 4

Tel.: 982 562 052
 

> UROLOGÍA | VIVEIRO <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 32

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Reyes Márquez, Josué Daniel
 

C/ Antonio Bas, 4

Tel.: 982 562 052
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Rivera Polusa Viveiro
Blanco Dovale, Virginia

Franco Perapar, Estaban
 

C/ Antonio Bas, 4

Tel.: 982 562 052
 

PODOLOGÍA

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Canoura López, Noelia

Fouz Vázquez, Jacobo
 

C/ Antonio Bas, 4

Tel.: 982 562 052
 

> VIVEIRO | PODOLOGÍA <



< 33 Fecha de generación: 13/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Ackmed Collado, Jacqueline: 30
Acosta Vera, Luis Daniel: 24
Alarcón Caballero, Juan Pablo: 13
Alba Losada, Jesús: 19
Álvarez Álvarez, Mª Jesús: 14
Alvarez Hernandez, Lisney: 11
Alvarez Menendez, Leticia: 15
Amigo Díaz, Encarnación: 19
Andrade Andrade, Rafael Vicente: 15
Anguita Ramos, Francisco Javier: 14
Antonieta, Giardina Pabon: 9, 11
Ares Chao, Sergio: 16
Arias Alvaredo, Ángeles: 12
Armesto Pérez, Víctor: 22
Avila Nasi, Susana: 9, 15
Bande Neira, Manuel Francisco: 26
Barja López, Juan Manuel: 14
Barreiro Veiguela, Javier: 13, 24
Bautista Villanueva, Sara: 12
Bermúdez Cancelo, José Manuel: 21,
22
Blanco Dovale, Virginia: 32
Blanco Lopez, Miguel: 11
Botana López, Manuel Antonio: 14
Bracho Pernia, Néstor: 31
Brea Rilo, Salomé: 30
Calvo Lorenzo, Mª Teresa: 11
Canoura López, Noelia: 32
Carballada González, Fco. Javier: 12
Carnero López, José María: 30
Casas Nebreda, Francisco Javier: 18
Cascallana de la Fuente, José
Emiliano: 13
Casteleiro Roca, María del Pilar: 14
Casteñeda Cabestany, Margarita: 23
Castro Pérez, Norma Bismara: 26
Centro Clínico Ribadeo: 27, 28
Cerqueiro González, José Manuel: 15
Cigarran Guldris, Secundino Jose: 16
Clin.Virxe Da Mariña: 24
Clínica Dinan: 15, 19, 20, 21
Clínica Doctor Matías: 25, 26
Clínica Dr.Matías: 26
Clínica En Boas Mans: 22
Clínica Gaias - Gerosalud: 9, 21

Clínica Maassaude: 25
Clínica Médica Dinan: 19
Clínica Santo Domingo: 19
Clínica Virxe Da Mariña: 24
Clínicas Gaia (Lugo): 19
Cobián Sánchez, Fernando: 15
Colino Sánchez, Ángel L.: 17, 25
Coloma Bockos, Javier Eduardo: 16
Concheiro Cao, Javier: 14
Correa Lugilde, Nora: 15
Costa Bujan, José Antonio: 13
Costa González, Mª del Carmen: 16
Couselo Villanueva, Jose Manuel: 14
Crespo Mancedo, Fco. Javier: 13, 20,
21
Ctro.de Especialidades Concepción
Arenal: 12, 20, 23
Cuende Besteiro, Jorge: 22
Daniel Riesco, Celedonio: 13, 20
De Matías Leralta, Jose María: 14
De la Iglesias López, Antonio: 17
Del Oso Barrero, Adrián: 22
Díaz Llenderrozas, Francisco: 17
Díaz Rodríguez, Luis: 25
Escalona Lozano, Alicia: 16
Escontrela Díaz, Benjamín: 29
Eurofins Laboratorio Valenzuela: 19
Ezequiel, Cardoso González: 31
Fandiño Argibay, Ana Maria: 19
Fernández Alonso, Anselmo: 31
Fernández Busto, Eva: 23
Fernández Daroca, Ricardo: 16, 28, 30
Fernández Jiménez, Jorge: 24
Fernández Martínez, Carlos: 17, 18
Fernandez Riesco, Lucia: 23
Fernández Rodríguez, Yaribel: 11
Flores Rodríguez, Ana María: 23
Fouz Vázquez, Jacobo: 32
Fraga Vilanova, María Vanesa: 16
Franco Núñez, Luis: 12
Franco Perapar, Estaban: 32
Gallego Goyanes, Adrián: 18
Gallo Casalla, Mª Olimpia: 25
Gallo Cavero, Dambert S.: 15
Gálvez Prieto, Francisco: 27



Fecha de generación: 13/02/2025 > 34

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Garayalde Perúrena, Ana: 14
García Castro, Jacinto: 31
García Novio, Francisco José: 18, 20,
28
García Porrua, Carlos: 17
García Rielo, José Maria: 14
Gasalla Pedrosa, Ana: 15, 19
Gómez Montero de Espinosa, Jose
Mª: 29
Gómez Suárez, Félix: 18, 26
González Fernández, Carlos Manuel:
17
González Méndez, María Solédad: 14
González Ramírez, José Abel: 13, 22
González Vizcaíno, Alejandro José: 29
Grau Escarre, Albert: 18
Guerrero Sande, Héctor José: 15, 26
Guisasola Escudero, Eduardo: 31
Gutierrez Cari, Rodolfo David: 27
Guzmán Bermúdez, Felipe: 18
Hospital Polusa: 9, 11, 14, 19, 20, 21,
22, 23
Hospital Quironsalud Lugo: 9, 11, 12,
19, 22
Houmani Sidani, Hassan: 18, 31
Ibáñez Martín, Luisa Ignacia: 18
Iglesias Galiano, Antonia: 29
Iglesias García, Eduardo: 16
Iñiguez Ubiaga, Carlota Laura: 17
Izquierdo González, Ricardo: 13, 20,
21
Juiz López, Pedro: 17
Kasbo, Bassem: 16
Laboratorio Jose Luis Rivas Grela: 29
Lancho Seco, Ángel: 13, 22
Lauda Corchón, Manuel Ángel: 22
Lence Rois, Manuel: 23
Llamazares Díez, Albino: 17
Lobelle González, Consuelo: 11, 12
Longo Rubio, Bruno: 18
Lopez - Pardo Pardo, Alejandro: 18
López Armesto, Alba María: 23
López López, Jesús: 16
Lopez Mouriz, Cristina: 23
López Otero, Carlos: 26, 29

Lucia, Arza Rio: 23
Magdalena Fiumara, Héctor Ric.: 16
Manzanares Veloz, Jesus: 15
Marquez Torres, Luz Marina: 15
Martín Lázaro, Joaquín: 12
Martínez D.La Riva Etcheverría,
Domingo: 15
Martínez Fernández, María del Pilar:
25
Martínez Morán, Alejandro: 30
Martínez Rodríguez, Lorena: 28
Mayo Yañez, Miguel: 17, 31
Mazaira Pereira, Pilar: 11
Meitín Sánchez, Lucía: 24
Melian Martín, Medardo J.: 15
Méndez Méndez, José Carlos: 11
Montero Furelos, Luis: 28
Montoto Álvarez, Elizabeth: 25
Moreira Pacheco, Moises: 27
Moreno Lugris, Carlos: 16
Mosteiro Ponce, José Antonio: 19, 20
Mourín González, Mauro: 11
Muñoz Bermúdez, Juan Pedro: 27
Navarrete Fernandez, Sara: 31
Noriega Menéndez, Juan: 22
Nuñez López, Angel Vicente: 18
Pagazaurtundua Gomez, Salvador: 26
Paramio Gutiérrez, José María: 16
Pardo Fernández, Julio: 29
Pardo Figueiras, José Manuel: 31
París Bouzas, Lorena: 17
Paucar Altes, Cesar Augusto: 18
Paz Villasenín, María Dolores: 28
Pena Álvarez, Carolina: 11
Pena Vázquez, Emma: 30
Peña Martinez, Fernando: 15
Pereira López, Eva María: 20
Pereiro Fernández, Pablo: 29
Pereyra Barrionuevo, Marco
Francisco: 11
Pérez Amor, Mª Jesús: 23
Perez Iglesias, Maria: 28
Pérez Saavedra, Alejandro: 12
Perez Vieira, Maribel Vanessa: 11
Puchetta Galán, Dayna Ruth: 30



< 35 Fecha de generación: 13/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Puebla Rojo, Victor Manuel: 13
Pulpeiro Ríos, José Ramón: 21, 22
Pumares Ramil, Daniel: 25
Quevedo García, Luis: 18
Ramos Pérez, Alfonso Manuel: 27
Ramos Vázquez, Manuel: 17
Regueiro Abel, Margarita: 13, 20
Rey Sanjurjo, José Luis: 19
Reyes Márquez, Josué Daniel: 32
Rion Giraldo, Ricardo Andrés: 18
Rodríguez Domínguez, Carmen: 11
Rodriguez Fernandez, Maria Sara: 16
Rodríguez Peñín, María: 22
Rodríguez Rivera, Antonio: 25
Rodríguez Rodríguez, Manuel: 18
Rodríguez Sanjorje, Raquel: 27
Rodríguez Sanjurjo, Elisa: 27
Rodríguez de la Riva, Mª Pilar: 12
Rojo Prieto, Noelia: 13
Romero Martínez, Francisco: 26
Rosa Santos, Ana Benilde: 23
Rosales Juega, Jesús: 14
Rubio Rodríguez, Juan Pedro: 17
Saa Fernández, Marta Susana: 24
Salen El Qurneh, Ali Muhamad: 14
Sánchez Flores, Paula: 23
Sánchez Garrido, María Eugenia: 16
Sanchez Hernandez, Gustavo Jose:
11
Sánchez Longarela, Javier: 28
Sanchez Mazariegos, Gabriel: 18
Santiago Diaz, Danae: 23
Santidrián Novo, Amaia: 12
Santos García, Luis Javier: 17
Santos Marqués, Antonio Manuel: 29
Sotelo Garcia, Derlis Ramon: 18
Suárez López, Carmen: 16
Taboada Lopez, Concepcion: 12
Tineo Rojas, Giovana Julieta: 24
Valverde Ledo, Fátima Inés: 29
Vanegas Rodriguez, Saul Alexander:
11
Varela Elena, Jonathan: 14
Varela Pumarega, Elvira: 29
Vázquez Feito, Arsenio: 21

Vázquez Fernández, María Luz: 27
Vázquez Gallego, Jesús: 18, 21
Vázquez Otero, Julio: 30
Vázquez Otero, Marta: 30
Vázquez Rodríguez, Belén: 23
Vázquez de la Fuente, Mª Teresa: 25
Vidán Martínez, Juan Antonio: 13, 21


